
 Pagina 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
DETERMINAZIONE   N.  499    DEL     26 /10/2015 

 
OGGETTO: Rettifica della Determinazione n. 472 del 07/10/2015 relativa alla Realizzazione 

dell’Evento Formativo residenziale in tema di “Prevenzione del Rischio Chimico e 

Biologico in Anatomia Patologica e Sale Operatorie: utilizzo in sicurezza dei 

dispositivi di protezione”. 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 

del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 

VISTO il D.L. n. 192 del 31/12/2014 (cd. “Decreto Milleproroghe 2015) convertito in 

legge, con modificazioni della Legge 27/02/2015 n.11 in vigore dal 01/03/2015; 
 
 
VISTO                          il  Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
 

PREMESSO  che con Deliberazione n.472 del 07/10/2015 è stata autorizzato lo svolgimento 

della gara mediante procedura in economia ai sensi dell’art.125 c.11 del D.Lgs 

163/2006 e s.m.i.,  per la realizzazione dell’evento formativo residenziale in tema 

di “Prevenzione del rischio Chimico e Biologico in Anatomia Patologica e Sale 

Operatorie: utilizzo in sicurezza dei dispositivi di protezione”; 
 



 Pagina 2 di 2 

PRESO ATTO  della Nota Prot. NP/1797 del 17/09/2015, con la quale il Responsabile del Servizio 

Affari Giuridici e Istituzionali, ha richiesto la realizzazione dell’evento formativo 

in oggetto, indicando i criteri di valutazione relativi alla qualità ed al prezzo; 

 

RILEVATO che per mero errore materiale, nella Determina di cui sopra, è stato indicato l’art.82 

del D.Lgs 163/2006 “criterio del prezzo più basso”, in luogo dell’art.83 del 

medesimo decreto “criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa”; 
 
 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa 
 
 

DI RETTIFICARE la Determina n. 472 del 07/10/2015 e di autorizzare a contrarre la gara mediante 

procedura in economia ai sensi dell’art. 125 c.11 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., con 

aggiudicazione ai sensi dell’art.83 del medesimo decreto – criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 
 
 

 

 

 

 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura    Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 
 
Sigla Responsabile  Dott. Antonio Solinas __________________    
 
Estensore    Dott.ssa Giovanna Spanu         __________________         

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  26/10/2015 per la durata di quindici giorni. 

 


